
Obec informuje
Ceny vodného a stočného na rok 2025 – ceny vodného a stočného zůstávají pro příští rok
stejné. Snažíme se optimalizovat provozní náklady za vodné a stočné, jak jsme �váděli ve
zpravodaji před rokem. Zároveň došlo ke snížení provozních nákladů, hlavně ceny elektrické
energie, ze strany dodavatele Energie AG Kolín.
Cena vodného Cena stočného Cena celkem57,93 Kč/ m3 s DPH 72,78 Kč/ m3 s DPH 130,71 Kč/ m3 s DPH

Ceny za svoz komunálního odpadu na rok 2025 – poplatek za likvidaci odpadů se v příštím
roce nemění a je splatný do konce února 2025. Po tomto termín� neb�do� popelnice bez
platného k�pon� vyváženy. Známky lze zako�pit od ledna na OÚ v Chom�tovicích.

Svoz ve dnech Objem v litrech/ �vedené ceny jso� v Kč s DPH120 240 660 1107 4 780 9 560 26 290 43 81514 2 390 4 780 -- --
Poplatek za psa na rok 2025 – poplatek se ani v příštím roce nemění a je splatný do konceúnora 2025 stejně jako v případě odpad�.
První pes Dr�hý a každýdalší pes Pes, jehož držitelem jedůchodce Dr�hý a každý další pes, jehoždržitelem je důchodce400 Kč 600 Kč 200 Kč 300 Kč

Sociální program obcí Popovičky-Chomutovice-Nebřenice
Program pro děti:

· Obecní úřad vyplácí na základě žádosti každém� narozeném� dítěti přihlášeném�
k trvalém� pobyt� v obci Popovičky, Chom�tovice nebo Nebřenice porodné ve výši 2
000,- Kč.

· Na každé dítě (do 18 let) trvale hlášené v obci Popovičky, Chom�tovice nebo Nebřenice
je na základě žádosti vyplácen příspěvek v částce 2 000,- Kč ročně.

Program pro seniory:
· Každý senior starší 70ti let, trvale hlášený v obci Popovičky, Chom�tovice neboNebřenice

má na základě podané žádosti nárok na příspěvek ve výši 2 000,- Kč ročně.
· Každý senior trvale hlášený v obci Popovičky, Chom�tovice nebo Nebřenice obdrží na

základě podané žádosti při dosažení významného životního j�bilea příspěvek ve výši 1
000,- Kč, a to od 70 let a poté po každých dalších 5ti letech.

Pravidla pro poskytnutí příspěvku:
Na příspěvky má ná�ok každý občan ČR a občané států EU, kt�ří jso" přihláš�ni k t�valém" pobyt"
v ob�i Popovičky, �hom"tovi�� n�bo N�bř�ni�� k 31.8. daného �ok".
Žádost o příspěv�k s� podává na př�d�psaném tiskopis�, kt��ý občan vyplní a pod�píš�.
Tiskopisy jso" k dispo�i�i na Ob��ním úřadě Popovičky, na ad��s� K Rybník" 12, �hom"tovi��,
PSČ: 25101 n�bo na w�bový�h st�ánká�h ob��.



Tiskopisy l�� podat od 2.1. do 30.9. daného �ok" b"ď osobně v úř�dní�h hodiná�h ob��ního
úřad", datovo" s�h�ánko" n�bo do�"čit pošto". Vždy j� �o�hod"jí�í dat"m přij�tí žádosti ob��ním
úřad�m. Připadn�-li dat"m 30.9. na vík�nd, ak��pt"j� s� přij�tí žádosti j�ště p�vní p�a�ovní d�n
po tomto dat". V případě vyplá��ní po�odného l�� žádost podat n�jpo�ději do j�dnoho �ok" od�
dn� na�o��ní dítět�. V případě vyplá��ní příspěvk" při dosaž�ní vý�namného životního j"bil�a
s�nio�a l�� žádost podat n�jpo�ději do 3 měsí�ů od� dn� dosaž�ní přísl"šného věk". Totožnost
a dat"m na�o��ní žadat�l�/�ákonného �ást"p�� b"do" ověř�ny na �ákladě př�dlož�ného
občanského p�ůka�", " dítět� s� př�dkládá �odný list a občanský p�ůka� �ákonného �ást"p��.
V případě podání pošto" j� n"tné žádost opatřit úř�dně ověř�ným podpis�m žadat�l�.
Příspěvky b"do" vyplá��ny v říjn" a v listopad" daného �ok". Po�odné a příspěv�k při dosaž�ní
vý�namného životního j"bil�a b"do" vyplá��ny b��odkladně po s�hvál�ní žádosti. Příspěv�k
b"d� vyplá��n na číslo bankovního účt" žadat�l� "v�d�né v žádosti n�bo b"d� vypla��n žadat�li
hotově na ob��ním úřad" b�� možnosti �asto"p�ní, dl� volby žadat�l�. Info�ma�� o úř�dní�h
hodiná�h p�o vyplá��ní příspěvk" v hotovosti b"d� �v�ř�jněna v dostat�čném př�dstih" na
úř�dní d�s�� a w�bový�h st�ánká�h ob��. N�vy�v�dn"té příspěvky b�� náh�ady p�opadají.
Podmínko" "�nání ná�ok" na příspěv�k j� přihláš�ní občana k t�valém" pobyt" v ob�i Popovičky,
�hom"tovi�� n�bo N�bř�ni�� k� dni 31.8. daného �ok" a �á�ov�ň včasné �apla��ní vš��h
�áva�ků vůči ob�i (sp�ávní poplat�k �a kom"nální odpad, poplat�k �a psa). Úm�tím žadat�l� př�d
31.8. ná�ok na výplat" příspěvk" �aniká.
O příspěv�k v� výši 2 000,- Kč v �ám�i p�og�am" p�o děti a p�og�am" p�o s�nio�y můž� být žádáno
každý �ok, vždy j� n"tné podat novo" žádost.


